ПРОТОКОЛ № 4
заседания межведомственной комиссии муниципального образования

Веневский район по профилактике правонарушений

Тульская область, г. Венев, пл. Ильича, д. 4.
24 декабря 2020 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
руководитель аппарата администрации муниципального образования

Веневский район, председатель комиссии
Давиденко С.Г.

Присутствовали:
Члены комиссии и приглашенные в составе 15 человек: Алехина Е.В.,
Берникова В.Н., Бочарникова Н.В., Волкова О.В., Галдина Н.В., Габрелян
Р.А., Камаева М.В., Касило М.Г., Комолов С.А., Машнина Е.Н., Михалева
Л.А., Прошина Л.Н., Руднев В.Ю., Хайридинова О.В., Шутова Е.Н.

1. О деятельности «Веневской народной дружины», проблемные
вопросы по деятельности народной дружины, принятие мер по их

решению

(Руднев В.Ю.)

1. Принять к сведению информацию референта сектора ГО, ЧС и
мобилизационной работы администрации муниципального образования
Веневский район Руднева В.Ю.

2. Рекомендовать ОМВД России по Веневскому району в ходе
повседневной служебной деятельности проводить разъяснительную работу с
инициативными и социально активными гражданами, в том числе
пенсионного возраста, старшими по домам, подъездам, оказывавшими
содействие правоохранительным органам.

Срок: постоянно.

2. Волонтерство как одна из форм профилактики правонарушений
в молодежной среде

(Алехина Е.В.)

1. Принять к сведению информацию референта сектора по социальным
вопросам, спорту и молодежной политике комитета по социальным вопросам
администрации муниципального образования Веневский район Алехиной
Е.В.

2. Рекомендовать комитету по социальным вопросам администрации
муниципального образования Веневский район продолжить во
взаимодействии с образовательными учреждениями района работу по
развитию в районе волонтерского движения и проведение мероприятий,
направленных на профилактику правонарушений в молодежной среде,
посредством вовлечения в добровольческую (волонтерскую) деятельность.

Срок: постоянно.

3. О работе по выявлению, пресечению употребления
несовершеннолетними алкогольной и спиртосодержащей продукции,

либо потребления ими наркотических средств или психотропных
веществ без назначения врача, новых потенциально опасных

психоактивных или одурманивающих веществ. О состоянии работы по
профилактике наркомании, алкоголизма, потребления табака на

территории Веневского района.

(Хайридинова О.В., Бочарникова Н.В.)

1. Принять к сведению информацию старшего инспектора ОПДН
ОМВД России по Веневскому району Хайридиновой О.В., директора
Муниципального учреждения «Центр оценки эффективности» Бочарниковой
Н.В. .с

2. Комитету по социальным вопросам администрации МО Веневский
район совместно с образовательными учреждениями района:

- продолжить работу по профилактике наркомании, алкоголизма,
потребления табака среди несовершеннолетних.

Срок: постоянно.

4. Об утверждении плана заседаний межведомственной комиссии
МО Веневский район по профилактике правонарушений на 2021 год

(Машнина Е.Н.)

1. Принять к сведению информацию начальника отдела по МСУ и
информационным технологиям администрации муниципального образования
Веневский район Машинной Е.Н.

Руководитель аппарата
администрации муниципального

образования Веневский район,
председатель комиссии С.Г. Давиденко

Исп. Зайцева О.Ю.
тел.2-47-53